

Số: 135/KH - CDN

Đồng Nai, ngày 25 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá mini nam ngành Y tế tỉnh Đồng Nai lần thứ II năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác của Công đoàn ngành Y tế tỉnh Đồng Nai năm 2018;

Chào mừng thành công Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII; Đại hội Công đoàn tỉnh Đồng Nai lần thứ X; Đại hội Công đoàn ngành Y tế tỉnh Đồng Nai lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023; Công đoàn ngành Y tế tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mini nam ngành Y tế Đồng Nai lần thứ II năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII; Đại hội Công đoàn tỉnh Đồng Nai lần thứ X; Đại hội Công đoàn ngành Y tế tỉnh Đồng Nai lần thứ IX, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

- Thông qua các hoạt động của Giải bóng đá mini nam góp phần đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong ngành thi đua đạt nhiều thành tích xuất sắc hoàn thành các nhiệm vụ được giao.

- Tạo sự đoàn kết giữa các đơn vị trong ngành, tạo sân chơi bổ ích, môi trường lành mạnh để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được giao lưu học tập kinh nghiệm trong công tác, trong đó hướng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2012 - 2020 khỏe để phục vụ, chăm sóc sức khỏe nhân dân.

2. Yêu cầu:

- Các đội tham dự Giải bóng đá mini nam phải nghiêm túc chấp hành Luật, Điều lệ của giải và các quy định của Ban tổ chức.

- Thi đấu với tinh thần giao lưu, học hỏi, thắt chặt tình đoàn kết đúng với tinh thần khẩu hiệu thể thao “Đoàn kết - Hữu nghị - Trung thực - Nhiệt tình”.

II. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

1. Đối tượng tham gia:

Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, Đoàn viên công đoàn hiện nay công tác tại các đơn vị trực thuộc ngành y tế, các đơn vị y tế ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Các đối tượng không được tham gia:

Các vận động viên không phải là Đoàn viên công đoàn của 40 Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn ngành Y tế tỉnh Đồng Nai, các vận động viên đã tham gia tập luyện tại các đội tuyển của tỉnh, tham gia thi đấu các giải khu vực và toàn quốc.

3. Đăng ký tham gia:

- Mỗi đơn vị thành lập một đội Bóng đá mini nam 5 người (danh sách đăng ký không quá 12 vận động viên), thủ tục hồ sơ tham gia Bóng đá mini nam ngành Y tế gồm:

Danh sách trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, săn sóc viên có xác nhận của cơ quan, đơn vị, trong đó cam kết các vận động viên tham gia phải đảm bảo đủ sức khỏe để thi đấu. Ban tổ chức không chịu trách nhiệm về sức khỏe của các vận động viên tham gia dự giải bóng đá.

- Vận động viên tham gia thi đấu phải có thẻ công chức, viên chức của đơn vị quản lý và thẻ bảo hiểm y tế để đối chiếu. Thời gian công tác tại đơn vị trước **ngày 01/01/2018**.

- Hạn nộp đăng ký đội bóng đá đến hết ngày **8/11/2018**.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian bốc thăm, khai mạc, thi đấu và bế mạc:

- **Thời gian bốc thăm:** 11h00 ngày 09/11/2018 (thứ sáu) tại Hội trường Sở Y tế (kết hợp tập huấn nghiệp vụ công đoàn năm 2018) và thay thư mời họp bốc thăm.

- **Thời gian khai mạc:** 7h30, ngày 22/11/2018 tại Sân bóng đá mini tỉnh Đội tỉnh Đồng Nai.

- **Thời gian thi đấu:** Từ ngày 22 - 23/11/2018 (thứ Năm, thứ Sáu).

- **Thời gian bế mạc:** 15h30, ngày 23/11/2018 tại Sân bóng đá mini tỉnh Đội tỉnh Đồng Nai.

2. **Địa điểm thi đấu:** Sân bóng đá mini tỉnh Đội tỉnh Đồng Nai; Địa chỉ: Số 01, Đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Phong, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai.

IV. THẺ THỨC, ĐIỀU LỆ THI ĐẤU, KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI

1. Thẻ thức thi đấu:

- Mỗi đơn vị chỉ được đăng ký tham gia 01 đội Bóng đá mini nam.

- Thẻ thức thi đấu loại trực tiếp.

2. Điều lệ thi đấu:

- Áp dụng Luật thi đấu bóng đá 5 người được Ủy ban Thể dục thể thao ban hành và các văn bản bổ sung của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam.

- Mỗi trận thi đấu 2 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nghỉ sau hiệp thứ nhất 10 phút.

- Nếu sau thời gian thi đấu chính thức 40 phút, hai đội hòa nhau, Trọng tài sẽ tiến hành thi đấu luân lưu, mỗi đội thực hiện 5 lần đá để xác định đội thắng, thua. Nếu

kết thúc 5 lần đá nhưng chưa xác định đội thắng thua thì áp dụng những lần đá tiếp theo (quả 6, 7, 8 ...) đến khi xác định được đội thắng, thua.

- Cầu thủ phải có số áo cố định suốt giải.
- Mỗi đội bóng đăng ký 2 màu áo thi đấu khác nhau và 2 màu áo thủ môn.
- Bóng thi đấu: Bóng số 4, do Sân bóng đá mini tỉnh Đội chịu trách nhiệm.
- Giày thi đấu: bata đế bằng hoặc giày bata có núm mềm.

3. Khen thưởng:

Ban Tổ chức sẽ trao thưởng:

- + 1 Giải nhất: 4.000.000 đồng.
- + 1 Giải nhì: 3.000.000 đồng.
- + 1 Giải ba: 2.000.000 đồng.
- + 1 Giải tư: 1.000.000 đồng.
- + 1 Giải cầu thủ Vua phá lưới: 500.000 đồng.

(Các giải nhất, nhì, ba: Ban Tổ chức trao tặng tiền khen thưởng và cúp).

4. Kỷ luật:

- Các đội bóng phải có mặt tại sân bóng đá trước giờ thi đấu 30 phút để kiểm tra vận động viên và đăng ký danh sách thi đấu. Đơn vị nào đến trễ 15 phút theo giờ quy định bóng lăn sẽ bị xử thua.

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên trưởng phải chịu trách nhiệm trước Ban tổ chức về những vi phạm luật và các qui định của Ban tổ chức đối với các thành viên trong đoàn.

- Các vận động viên tham gia thi đấu không phải đối tượng quy định tại Phần II, mục 2 của kế hoạch này, Ban Tổ chức sẽ xử đội bóng thua và xem xét trách nhiệm đối với lãnh đạo các Công đoàn cơ sở của đơn vị đội bóng đó.

5. Khiếu nại:

- Quyết định trên sân của Trọng tài, các vận động viên phải chấp hành nghiêm, chỉ có Đội trưởng trên sân được trình bày với Trọng tài, không được tự ý dừng trận đấu để khiếu nại. Nếu đội bóng tự ý dừng trận đấu không có sự đồng ý của Trọng tài quá 05 phút, Trọng tài có quyền xử đội bóng thua.

- Chỉ có Huấn luyện viên trưởng mới có quyền khiếu nại bằng văn bản theo mẫu và nộp lệ phí 500.000đ (năm trăm ngàn đồng).

- Khi Ban tổ chức đã quyết định bằng văn bản về khiếu nại và những vấn đề liên quan, các đội phải nghiêm túc thực hiện. Nếu đội nào không thực hiện coi như bỏ cuộc.

V. BAN TỔ CHỨC

1. Ông Phan Huy Anh Vũ, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Công đoàn ngành - Trưởng ban.

2. Ông Đàm Đức Chính, Phó Chủ tịch thường trực Công đoàn ngành - Phó Trưởng ban.

3. Ông Nguyễn Hữu Tài, Phó Chủ tịch Công đoàn ngành - Phó Trưởng ban.

4. Ông Lưu Văn Dũng, Chánh Văn phòng Sở Y tế - Thành viên.
5. Ông Hà Đức Minh, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế - Thành viên;
6. Ông Nguyễn An Linh, Giám đốc Trung tâm TTGDSK - Thành viên;
7. Ông Ngô Hữu Tâm, Phó Chánh Văn phòng Sở Y tế - Thành viên.
8. Bà Đinh Thị Hiền, UVBCH Công đoàn ngành - Thành viên.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. **Tổng kinh phí:** 34.000.000 đồng.
 - **Khen thưởng:** 10.500.000 đồng.
 - Chi thuê sân, trọng tài, trang trí, âm thanh, cờ lưu niệm: 23.500.000 đồng.

2. Nguồn kinh phí:

- Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai chi tiền khen thưởng.
- Các đơn vị trực thuộc Ngành Y tế hỗ trợ chi phí cho giải bóng đá.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực Công đoàn Ngành Y tế phối hợp với Văn phòng Sở Y tế, các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm triển khai thực hiện kế hoạch.

2. Các Công đoàn cơ sở trực thuộc báo cáo và đề nghị cấp ủy, Ban Giám đốc đơn vị mình tạo điều kiện thành lập Đội Bóng đá mini Nam chuẩn bị luyện tập và tham dự giải Bóng đá mini Nam Ngành Y tế tỉnh Đồng Nai lần thứ II năm 2018 đạt kết quả.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, nếu có khó khăn, các đơn vị phản ánh về Thường trực Công đoàn Ngành Y tế để kịp thời xin ý kiến chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ ĐU SYT; / Báo
- Ban Thường vụ LDLĐ; / cáo
- Ban Giám đốc SYT;
- Thường trực Công đoàn Ngành;
- Các phòng chuyên môn Sở / Phối
- Các đơn vị trực thuộc; / hợp
- 40 Công đoàn cơ sở (Thực hiện);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, CĐN.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Phan Huy Anh Vũ